
 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

 

 

RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7432, DE 03 DE MARÇO DE 2021. 

  

Altera os Anexos I e II da Resolução SES/MG nº 7028, de 13 de 
fevereiro de 2020, que dispõe sobre a delegação de 
competências aos servidores das Unidades Regionais de Saúde. 

  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS, no uso da 
atribuição prevista no art. 93, § 1º, inciso III da Constituição do Estado de Minas Gerais, 
os incisos I e II do art. 46 da Lei nº 23.304, de 30 de maio de 2019, e considerando: 

- a Resolução SES/MG nº 7028, de 13 de fevereiro de 2020, que dispõe 
sobre a delegação de competências aos servidores das Unidades Regionais de Saúde; e 

- a Resolução SES/MG nº 7191, de 12 de agosto de 2020, que altera os 
Anexos I e II da Resolução SES/MG nº 7028, de 13 de fevereiro de 2020, que dispõe 
sobre a delegação de competências aos servidores das Unidades Regionais de Saúde; 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º – Alterar os Anexos I e II da Resolução SES/MG nº 7028, de 13 de 
fevereiro de 2020, nos termos dos Anexos I e II desta Resolução. 

  

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Belo Horizonte, 03 de Março de 2021. 

  

CARLOS EDUARDO AMARAL PEREIRA DA SILVA 

Secretário de Estado de Saúde de Minas Gerais 

  

ANEXO I DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7432, DE 03 DE MARÇO DE 2021 

  

"ANEXO I DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7028, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020 



 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

 

 

  

ORDENADORES DE DESPESAS SUBSTITUTOS 

UNIDADE 

REGIONAL 

Nº DA 

UNIDADE 

EXECUTORA 

ORDENADORES DE 

DESPESA 

SUBSTITUTOS 

MASP CPF 

(...)         

SRS Barbacena 

  

1320016 

  

João Paulo Bezerra 1475316-4 
955865470-

15 

Renato Soares dos Reis 

  

13956008 

  

050502296-

69 

  

(...)         

SRS 

Divinópolis 

  

1320028 

  

Carlos Antônio da Silva 1395904-4 83560750687 

Dayane Casimiro Coelho 

Neves 
1476077-1 08064215684 

(...)         

GRS Januária 1320051 

Leonardo Amaral 

Azevedo 
1110378-5 

036209176-

55 

Taís Pinto Coelho de 

Oliveira 
0669256-0 

058846736-

71 

(...)         

GRS 

Leopoldina 

  

  

1320039 

  

  

Daniela Rezende Coelho 450531-9 
865512056-

15 

Janine Barbosa Fajardo 383442-1 
859401947-

53 

(...)         

  

SRS Montes 

Claros 

  

  

1320019 

Junia Grazziella Duarte 

de Abreu 
1076321-7 

047944696-

24 

Edson Nunes Ribeiro 

Junior 
1203610-9 

031979376-

19 



 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

 

 

  

(...)         

SRS Pirapora 

  

  

1320047 

  

  

Giovana Gonçalves 

Pereira Cardoso 
1205259-3 

046.426.936-

96 

Alessandra Chagas 

Chaves 
1483308-1 

044.536.796-

29 

SRS Ponte Nova 

  

1320021 

  

Aline Meira Assis 

Mesquita 
1171575-2 

069281626-

78 

Marcos Luís de Carvalho 883233-9 
923477386-

15 

(...)         

SRS Sete 

Lagoas 

  

1320027 

  

Márcia de Oliveira 

Duarte Silva 
961487-6 

612248126-

20 

Walisson Vinicius dos 

Santos 
1476560-6 

103090056-

63 

(...)         

"(nr). 

  

ANEXO II DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7432, DE 03 DE MARÇO DE 2021 

  

"ANEXO II DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7028, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020 

  

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS NO SIAFI-MG 

UNIDADE 

REGIONAL 

Nº DA UNIDADE 

EXECUTORA 

RESPONSÁVEL 

TÉCNICO SIAFI-MG 
MASP CPF 

(...)         

SRS Alfenas 
  Eduardo José Pereira 

Oliveira 

148931-

43 

093194156-

33 



 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS 

 

 

 

1320034 

  

SRS Barbacena 

  

1320016 

  

Franciele de Paula 

Campos 

1475826-

2 

114727206-

95 

(...)         

GRS Pedra Azul 

  

  

1320032 

  

  

Ari Antônio Pereira 
1478903-

6 

054.324.886-

04 

(...)         

"(nr). 

 


